CÂMARA MUNICIPAL DE

ALTA FLORESTA
PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA

iprovado em w discussão e vataçê
na '3..:' são ( "'Fª['!' VARIA,

2E de /

FL E S
Rêsponsável

MOÇÃO N. 108/2023

Autoria: Vereador Claudinei de Souza Jesus.

Assunto: CONGRATULAÇÕES com a empresa

BICICLETARIA TRÊS IRMÃOS,
pelo excelente trabalho no  setor
comercial do nosso Município, ao longo

dos seus 23 anos de história de fundação.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores.

Apresentamos à Mesa Diretora, ouvido o Soberano Plenário, MOÇÃO DE

CONGRATULAÇÕES com a empresa BICICLETARIA TRÊS IRMÃOS, pelo

excelente trabalho no setor Comercial do nosso Município, ao longo dos seus 23 anos
de história de fundação.

BICICLETARIA TRÊS IRMÃOS, Empresa que se destaca no ramo de

vendas e oficina mecânica de bicicletas, fundada no ano 2000 no município de Alta
Floresta — MT, localizada na grande Cidade Alta na Avenida Amazonas onde seu
Alceu decidiu montar seu próprio negócio, após ter trabalhado por 17 anos na antiga

bicicletaria pedalando gostoso, onde montava e consertava bicicletas juntamente com
seus 2 filhos Rafael e Fernando sempre trabalhando juntos. Alceu Nossol veio do
Paraná da cidade de Faxinal juntamente com a esposa Maria Cleuza Lima Nossol e seu
primeiro filho Fernando onde trabalhava com agricultura : sendo um dos pioneiros do
nosso município, posteriormente teve aqui os seus 2 filhos Rafael e Luiz Henrique.
Após um período na zona rural mudou se para cidade onde começou a trabalhar nos
ramos de bicicletas. Iniciou — se em outra empresa, trabalhando para terceiros até dar
início ao seu próprio negócio e começou a trabalhar em seu projeto, após já ter muito
conhecimento, com apoio da família Alceu Nossol juntamente com a esposa Cleuza
Maria e seus 3 filhos Fernando, Rafael e Luiz Henrique, tornando possível o sonho se

realizar, e com isso acompanhando e colaborando com e crescimento da nossa cidade.

Três Irmãos Bicicletaria e uma empresa familiar que vem se destacando nos
últimos anos, O proprietário Alceu Nossol conta que iniciou do zero, mais teve sempre
o apoio da família, no começo não tinha muitos recursos financeiros para iniciar a
empresa por isso foi importante o apoio familiar. Hoje a empresa conta com (01) uma
loja estruturada, totalmente familiar, estão todos envolvidos com a empresa.

D camaraattafiorest (66)3521-5030 — — ( AnSooriador Adosto da ts..
d< contato(waltafioresta.mt.leg.br (66) 3521-5829 /3716 /5215 — CEP 78580-000 - CXP 261

CÂMARA MUNICIPAL DE
ALTA FLORESTA

— discussão e votação PODER LEGISLATIVO
na 2.DRDINÁRIA,,

— ds F) 2""'* 355 |) - á Lido em — "/ ——
,-;x':_f,/.x

—— _ª—_.;(""º :
sm Dirbta- — R”Hºnfávºl

Ante o exposto, e atendidas às formalidades regimentais, o Vereador que a
esta subscreve REQUER, que fique constando da Ata da Sessão Ordinária de 26 de

setembro do ano em curso, esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, enviando-se
cópia da presente a homenageada.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha.

Alta Floresta — MT. 22 de setembro de 2023.

Claudirâà;;esus

Vereador

SE Adetcor EEA Dwmmhªfr%mnf

Douglas Pªmíª;r:;â?:ª de Carvalho S wâã?ªlgrhnnde Vereador - “Pitoco”

P a
x_,,«jf—

nei de Souza Jesus
sien Diageos Santos Claudi "Tuti" Vica -Presidente Presidente "

Reginaldo Luiz Da Silva
Vereador

Vereadora ..

LE

Vereadora

Av: Colonizador Ariosto da Riva,
(66)3521-5030 (O Nº 2349, Centro, Alta Floresta - MT

 CEP 78580-000 - CXP 261

() camaraaltafloresta

E contato(waltafloresta.mt.leg.br (66) 3521-5829 /3716 /5215